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Kizzas-netti

Lausunto

12.11.2025

Asia:  VN/28970/2025

Lausuntopyyntö liikenne- ja viestintäministeriön asetusluonnoksesta Liikenne- 
ja viestintäviraston sähköiseen viestintään liittyvistä suoritteista perittävistä 
muista maksuista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Verkkotunnusvälittäjän vuosimaksu 400€ on erittäin kohtuuton pienille yrityksille, joiden tarkoitus ei 
ole tehdä domainkauppaa. Vuosimaksu asettaa pienemmät toimijat epäreiluun asemaan suuriin 
toimijoihin nähden, ja pahimmoillaan lopettaa näiden toiminnan. Sen sijaan ei olisi kohtuutonta 
korottaa domainin vuosimaksua 12€:n, jossa maksajina toimisivat ne, jotka domaineja käyttävät.

Perustelu:

Pienen toimijan olisi pakko siirtää tällainen suuri vuosimaksu suoraan välitettävien verkkotunnusten 
hintoihin. Yritys joutuu pahimmoillaan lopettamaan .fi-domainien tarjoamisen, ja ehkä koko 
yritystoimintansa, koska verkkotunnuksen hinta nousisi käyttäjilleen kohtuuttomasti.

Esimerkkinä yritys, joka välittää 20 kappaletta .fi domainia: Yhden domainin vuosihinnaksi tulisi 32€. 
Tällainen verkkotunnuksen hinnoittelu siirtäisi yritykset käyttämään jotain muuta välittäjää, ja 
syöksemään pienen toimijan markkinoilta.

Pienet toimijat ajetaan alas. Verkkotunnusten siirto toisille välittäjille aiheuttaa myös 
lisäkustannuksia verkkotunnusten käyttäjille, sekä lisää pahimmoillaan tietojenkäsittelyaikoja ja 
byrokratiaa. Tilanne aiheuttaisi mahdollisesti myös käytön siirtymistä muihin kuin .fi-domaineihin.

Lisäksi kaavailtu voimaanastumisajankohta, 1.1.2026, on irrationaalinen. Ei ole millään mittarilla 
realistista pienille yrityksille hoitaa välittämilleen verkkotunnuksille tällaisessa ajassa uutta sopivaa 
välittäjää, jos sellainen edes löytyy. Lisäksi välittäjillä on yleensä verkkotunnusten käyttäjille 
vuosisopimukset, jossa verkkotunnus laskutetaan kerran vuodessa. Tällainen pakottaisi välittäjiä 
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joko maksamaan kohtuuttoman 400€ vuosimaksun, tai rikkomaan tekemiään sopimuksia omien 
asiakkaidensa kanssa. Muutosten toteuttamiseen tarvitaan vähintään vuoden tai kahden siirtymä.

Ehdotan, että suunniteltu 400€ kiinteä vuosimaksu verkkotunnusvälittäjille poistetaan esityksestä 
ainakin pienimmiltä toimijoilta, jos kyseessä on alle 100 domainin välittäjä, ja kattamaan 
välitystoiminnan kustannukset .fi-verkkotunnusten vuosimaksujen kautta. Ehdotan myös, että 
mahdolliseten muutosten toteuttamiseen annetaan vähintään kaksi (2) vuotta aikaa.

Laamanen Minna
Kizzas-netti - Minna M. Laamanen


